
 
  

LAJM AKADEMINĖS TARYBOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos (LAJM) Akademinė taryba - LAJM kolegialus 

akademinių reikalų valdymo organas, vykdantis LR mokslo ir studijų įstatyme reglamentuotas 

funkcijas, LAJM Statuto nuostatas ir veikiantis pagal Akademinės tarybos patvirtintą darbo 

reglamentą. 

LAJM Akademinė taryba išrinkta ir jos sudėtis patvirtinta 2022-05-03. 

 

LAJM Akademinės tarybos sudėtis nuo 2022 m. gegužės 3 d. 

Akademinės tarybos pirmininkas: 

dr. Eduardas SPIRIAJEVAS - docentas, studijų programos „Uosto ir laivybos 

valdymas“ vadovas 

Nariai:  

dr. Jelena BELOVA  - LAJM docentė  

dr. Simona BRIEDIENĖ - LAJM docentė  

Stasys DONĖLA - lektorius 

Arvydas JANKAUSKAS,  - lektorius (AT pirmininko pavaduotojas) 

Vilma LOCAITIENĖ  - lektorė, studijų programos „Jūrų transporto logistikos 

technologijos“ vadovė (AT pirmininkė iki 2022-05-03) 

Rima MICKIENĖ - lektorė  

Ingrida SKIPARIENĖ - lektorė  

Vaclav STANKEVIČ - LAJM direktorius  

Gintvilė ŠIMKONIENĖ - lektorė, studijų programos „Laivų elektros įrenginių 

eksploatavimas“ vadovė 

Eugenijus ŽAGARAS - lektorius  

dr. Audronė ŽUKAUSKAITĖ - LAJM docentė 

Mantas DAUGALAS - Studentų atstovybės narys, studijų programos „Laivų 

elektros įrenginių eksploatavimas“ 21-E-8 gr. studentas 

Kostas GEDMINAS - Studentų atstovybės narys, studijų programos „Uosto ir 

laivybos valdymas“ 21-VS-6 gr. studentas 

Robert VALVIK - Studentų atstovybės narys, studijų programos „Laivų 

energetinių įrenginių eksploatavimas“ 21-M-181 gr. 

studentas 

 



LAJM Akademinės tarybos posėdžiai ir nutarimai 

LAJM Akademinė taryba, vadovaudamasi Akademinės tarybos darbo reglamente 

patvirtintomis funkcijomis ir darbo tvarka, 2022 metais organizavo 14 posėdžių. Posėdžių metu 

svarstomų klausimų turinys pateikiamas 1 lentelėje. 

1 lentelė 

2022 m. LAJM Akademinės Tarybos posėdžių metu svarstyti klausimai ir priimti nutarimai 

Eil. 

Nr. 

Data Nutarimo 

Nr. 

Klausimai ir nutartys 

1. 2022-01-13 ATN-1 Dėl LAJM ginčų komisijos sudėties atnaujinimo. 

Nutartis: 

Patvirtintas LAJM SA atstovas Titas Ragauskas (21-L-179 gr. 
studentas) nauju LAJM Ginčų komisijos nariu vietoj studijas 

baigusios Valerijos Tkačiovos. 

Pritarta atnaujintos sudėties LAJM Ginčų komisijai: 

1. Sigita Dobrovolskienė, studijų skyriaus vedėja. 

2. Artūras Virkėtis, jūrininkų mokymo centro vedėjas. 

3. Rima Mickienė, LAJM direktoriaus pavaduotoja akademinei 

veiklai. 

4. Titas Ragauskas, studentų atstovybės narys, 21-l-179 gr. 

Studentas. 

5. Benas Adomavičius, studentų atstovybės narys,  20-I-1 gr. 

Studentas. 
6. Donatas Žalgiris, studentų atstovybės narys, 20-I-1 gr. Studentas. 

2. 2022-01-13 ATN-2 Dėl 2022 m. priėmimo į Lietuvos aukštąją mokyklą (toliau -LAJM) 

priėmimo taisyklių tvirtinimo. 

Nutartis: 

Vienbalsiai patvirtintos 2022 m. priėmimo į Lietuvos aukštąją 

jūreivystės mokyklą taisyklės. 

3. 2022-01-13  Dėl Darbo grupės „Dėl dėstytojų atestavimo taisyklių atnaujinimo“ 

sudarymo.  

Nutartis: 

Vienbalsiai nutarta atidėti klausimo svarstymą. 

4. 2022-01-13  Dėl galimybės keisti LAJM akademinės tarybos sudėtį. 

Nutartis: 

Vienbalsiai nutarta nesvarstyti LAJM Akademinės tarybos sudėties 

keitimo klausimo, nes jis prieštarauja LAJM Statutui ir LAJM 
Akademinės tarybos darbo reglamentui. 

5. 2022-01-13  Dėl LAJM Mokslinės draugijos nuostatų svarstymo. 

Nutartis: 

Vienbalsiai nutarta teikti siūlymus dėl Mokslo draugijos nuostatų iki 

sausio 21 d. teikiant juos tiesiogiai I. Railienei per dokumentų 

dalijimosi platformą Google Classroom aplinkoje. 

6. 2022-01-13  Dėl Informatikos mokslų krypties trumpųjų studijų programos 

rengimo svarstymo. 

Nutartis: 

Pritarta informatikos mokslų krypčių grupės trumpųjų studijų 

programos rengimui. 

7. 2022-01-17 ATN-3 Dėl Agnės LEMEŽYTĖS prašymo atsistatydinti iš Akademinės 

tarybos. 

Nutartis: 

1. Priimti Agnės LEMEŽYTĖS atsistatydinimą; 
2. Pritarta kreipimuisi į LAJM Studentų atstovybę su prašymu vietoj 

atsistatydinusio nario skirti naują LAJM SA atstovą - Akademinės 

tarybos narį. 

8. 2022-02-28  Dėl LAJM  2021 m. veiklos ataskaitos projekto svarstymo. 

Nutartis: 



Balsų dauguma pritarta teikti LAJM veiklos ataskaitos 2021 m. 

projektą LAJM bendruomenei ir LAJM Mokyklos tarybai. 

9. 2022-02-28 ATN-4 Dėl LAJM Akademinės tarybos veiklos 2021 m. veiklos ataskaitos 

svarstymo. 

Nutartis: 

1. Patvirtinti LAJM Akademinės tarybos 2021 m. veiklos ataskaitą. 

2. Skelbti LAJM Akademinės tarybos 2021 m. veiklos ataskaitą 

LAJM svetainėje ,,AT dokumentai”. 

10. 2022-02-28 ATN-5 Dėl Studentų priėmimo į LAJM 2022 m. taisyklių pakeitimo 

patvirtinimo. 

Nutartis: 
Vadovaudamasi LAJM AT darbo reglamento 21 punkto 1 ir 13 

papunkčiais, balsu dauguma patvirtinti 2021 m. priėmimo į 

Lietuvos aukštąją jūreivystės mokyklą taisyklių pakeitimai. 

11. 2022-02-28 ATN-6 Dėl LAJM taikomųjų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros 

(MTEP) veiklos rezultatų kokybės  už 2021 metus vertinimo. 

Nutartis: 

Balsų dauguma patvirtintas Lietuvos aukštosios jūreivystės 

mokyklos taikomųjų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros 

veiklos rezultatų kokybės vertinimas už 2021 metus. 

12. 2022-03-18 ATN-7 Dėl Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos Akademinės tarybos 

darbo reglamento patvirtinimo. 

Nutartis: 

Vienbalsiai patvirtintas LAJM AT narių rinkimo reglamentas. 

13. 2022-03-18 ATN-8 Dėl LAJM AT narių rinkimo reglamento patvirtinimo. 
Nutartis: 

Vienbalsiai patvirtintas  LAJM AT narių rinkimo reglamentas. 

14. 2022-03-18 ATN-9 Dėl LAJM Garbės Alumne vardo suteikimo Petrui Bekėžai. 

Nutartis: 

Vienbalsiai nutarta skirti LAJM Alumne garbės vardą Petrui 

Bekėžai, ilgamečiui Lietuvos jūrininkų sąjungos pirmininkui, Jūrų 

koordinacinės tarybos nariui. 

15. 2022-03-18 ATN-10 Dėl studijų programos ,,Uosto ir laivybos valdymas“ pakeitimo 

įvedant specializaciją „Jūrų turizmo valdymas“. 

Nutartis: 

Vienbalsiai patvirtinti studijų programos ,,Uosto ir laivybos 

valdymas" pakeitimai, įvedant specializaciją ,,Jūrų turizmo 

valdymas“. 

16. 2022-05-02  Dėl LAJM Akademinės tarybos narių rinkimų rezultatų pristatymo. 

Nutartis: 
Pritarta LAJM akademinės tarybos rinkimų rezultatams. Pristatyta 

AT sudėtis. 

17. 2022-05-02  Dėl LAJM Akademinės tarybos pirmininko rinkimų. 

Nutartis: 

LAJM Akademinės tarybos pirmininku išrinktas Eduardas 

Spiriajevas 

18. 2022-05-02  Dėl privačių interesų deklaravimo, AT komisijų, komitetų darbo 

grupių sudarymo, LAJM dėstytojų atestavimo ir konkursų 

pareigoms eiti nuostatų ir LAJM dėstytojų mokslinės, metodinės ir 

kitos akademinės veiklos vertinimo kriterijų ir tvarkos tvirtinimo. 

Nutartis: 

1. Pateikti AT nariams el. paštu patikslintą informaciją apie privačių 

interesų deklaravimą. 
2. Atidėti AT komisijų, komitetų ir darbo grupių sudarymo ir AT 

narių dalyvavimo jose klausimo svarstymą kitam AT posėdžiui. 

3. Pateikti AT nariams el. paštu susipažinti su parengtais dokumentų 

projektais. 

19. 2022-05-16 ATN-12 Dėl LAJM Akademinės tarybos pirmininko pavaduotojo rinkimo. 

Nutartis: 

LAJM Akademinės tarybos pirmininko pavaduotoju išrinkti Arvydą 

Jankauską 



20. 2022-05-16 ATN-13 Dėl pedagoginių darbuotojų atestavimo dokumentų (reikalavimų) 

aptarimo ir tvirtinimo. 

Nutartis: 

Patvirtinti su pateiktomis pastabomis LAJM dėstytojų atestavimo ir 

konkursų pareigoms eiti nuostatai su priedais ir LAJM dėstytojų 

mokslinės, metodinės ir kitos akademinės veiklos vertinimo 

kriterijai ir tvarka su priedais. 

21. 2022-05-16  Dėl LAJM darbuotojo (lektoriaus) prašymo dėl neeilinės atestacijos 

svarstymo 

Nutartis: 
Kreiptis į studijų programų vadovus su prašymu įvertinti dėstytojo 

atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams. 

22. 2022-05-16 ATN-14 Dėl AT komisijų, komitetų, darbo grupių sudarymo ir tvirtinimo. 

Nutartis: 

1. Tvirtinti AT darbo grupių sudėtis: 

• Studijų gr. - dr. Simona BRIEDIENĖ, Stasys DONĖLA, Kostas 

GEDMINAS, Rima MICKIENĖ; 

• Mokslo gr. – Jelena BELOVA, Mantas DAUGALAS, Arvydas 
JANKAUSKAS, Vilma LOCAITIENĖ. 

23. 2022-05-26 ATN-15 Dėl LAJM dėstytojo Igorio Bilienskio prašymo dėl neeilinės 

atestacijos svarstymo. 

Nutartis: 

Neskelbti dėstytojui Igoriui Bilienskiui neeilinio atestavimo ir 

pasiūlyti jam dalyvauti viešame konkurse – LAJM elektros ir 

elektronikos inžinerijos mokslo krypties lektoriaus pareigoms 

užimti. 

24. 2022-06-17  Dėl dėstytojo Igorio Bilienskio apeliacijos nagrinėjimo. 

Nutartis: 

Kvorumui nesusidarius, Šaukti pakartotinį akademinės tarybos 

posėdį 2022-06-20 d. 15:00 val. su galimybe AT nariams, 

negalintiems dalyvauti posėdyje, pateikti AT posėdžio iniciatoriui 
el. paštu savo nuomonę svarstomais klausimais ne vėliau kaip prieš 

1 (vieną) dieną iki posėdžio pradžios (AT darbo reglamento 25 p 

25. 2022-06-20 ATN-16 Dėl dėstytojo Igorio Bilienskio apeliacinio skundo nagrinėjimo. 

Nutartis: 

1. Dėstytojo Igorio Bilienskio apeliacinį skundą atmesti kaip 

nepagristą. 

2. Akademinės tarybos nutarimą dėl išnagrinėtos apeliacijos pateikti 

LAJM direktoriui galutiniam sprendimui priimti. 

26. 2022-09-08 ATN-17 Dėl LAJM Tarybos rinkimų. 

Nutartis: 

Akademinės tarybos pirmininkui 2022-09-09 inicijuoti Tarybos 

narių rinkimus. 

27. 2022-09-08 ATN-18 Dėl LAJM Tarybos narių rinkimų reglamento tvirtinimo. 

Nutartis: 
Patvirtinti LAJM tarybos narių rinkimų reglamentą. 

28. 2022-09-08 ATN-19 Dėl LAJM Tarybos rinkimų komisijos sudėties siūlymo. 

Nutartis: 

Į LAJM tarybos rinkimų komisijos narius pasiūlyti: Ingridą 

Skiparienę, Personalo skyriaus vedėją (Komisijos pirmininke); 

Viktoriją Navickaitę, Karjeros ir komunikacijos skyriaus vedėją 

(Komisijos nare); Inną Railienę, teisininkę (Komisijos sekretore). 

29. 2022-09-08 ATN-20 Dėl Akademinės Tarybos darbo reglamento pakeitimo ir 

patvirtinimo. 

Nutartis: 

Pakeisti ir patvirtinti LAJM Akademinės tarybos darbo reglamentą. 

30. 2022-09-22 ATN-21 Dėl LAJM vadovų ir AT narių vizito į Vilniaus Gedimino technikos 

universitetą (VilniusTech arba VGTU) aptarti LAJM jungimosi 

alternatyvos ir akademinės sinergijos klausimus su VilniusTech. 

Nutartis: 



2022 m. rugsėjo 28 d. neoficialiam atsakomajam vizitui į 

VilniusTech deleguoti šiuos AT narius: Vilmą Locaitienę, Rimą 

Mickienę, Ingridą Skiparienę ir Vaclav Stankevič. 

31. 2022-09-29 ATN-22 Dėl LAJM Tarybos (išorinių) narių, nepriklausančių LAJM 

personalui ir studentams, rinkimų. 

Nutartis: 

Į LAJM Tarybos narius, nepriklausančius LAJM personalui ir 

studentams, išrinkti šiuos asmenis: 

1. Mindaugas Alekna, AB „DFDS Seaways“ Įgulų skyriaus 

vadovas. 
2. Aleksandras Kaupas, Lietuvos jūrininkų sąjungos pirmininkas. 

3. Arnaud Serry, „Université Le Havre Normandie“ (Prancūzija) 

docentas. 

4. Vaidotas Šileika, UAB „Klaipėdos konteinerių terminalas“ 

generalinis direktorius. 

32. 2022-10-04  Dėl naujai sudaromos LAJM Tarybos sudėties paskelbimo. 

Nutartis: 

Skelbiama naujai sudaryta LAJM Tarybos sudėtis: 

1. Mindaugas Alekna , AB DFDS Seaways įgulų valdymo skyriaus 

vadovas. 

2. Sigita Dobrovolskienė, LAJM Studijų skyriaus vedėja. 

3. Vytautas Dubra, LAJM studijų programos „Jūrų laivavedyba“ 
vadovas. 

4. Marijus Jacevičius, LAJM lektorius 

5. Aleksandras Kaupas, Lietuvos jūrininkų sąjungos pirmininkas. 

6. Jelena Krochina, LAJM lektorė. 

7. Vilma Pranckevičiūtė, LAJM lektorė. 

8. Arnaud Serry, Universite Le Havre Normandie (Prancūzija) 

docentas. 

9. Vaidotas Šileika, UAB Klaipėdos konteinerių terminalo gen. 

Direktorius. 

10. Agnė Vaičekauskaitė, LAJM Studentų atstovybės prezidentė. 

33. 2022-10-04  Dėl pirmojo naujai išrinktos Tarybos posėdžio sušaukimo 

Nutartis: 

Sušaukti pirmąjį naujai išrinktos Tarybos posėdį 2022 m. spalio 28 
d. 

34. 2022-11-30 ATN-23 Dėl 2023 m. priėmimo į LAJM taisyklių pristatymo ir patvirtinimo. 

Nutartis: 

Patvirtinti 2023 m. priėmimo į LAJM taisykles. 

35. 2022-11-30 ATN-24 Dėl LAJM dėstytojų atestavimo ir konkursų pareigoms eiti nuostatų, 

LAJM dėstytojų mokslinės, metodinės ir kitos akademinės veiklos 

vertinimo kriterijų ir tvarkos pristatymo bei patvirtinimo. 

Nutartis: 

Patvirtinti LAJM dėstytojų atestavimo ir konkursų pareigoms eiti 

nuostatus, LAJM dėstytojų mokslinės, metodinės ir kitos 

akademinės veiklos vertinimo kriterijus ir tvarką. 

36. 2022-11-30 - Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl 2023-2024 

metų valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo plano patvirtinimo" 

projekto aptarimo 
Nutartis: 

Diskusija. Balsavimo ir nutarimo nebuvo 

37. 2022-11-30 ATN-25 AT pirmininko pranešimas apie atsistatydinimą iš AT pirmininko 

pareigų. 

Nutartis: 

1. Priimti AT pirmininko Edurardo Spiriajevo atsistatydinimą 

kitame artimiausiame AT posėdyje. 

2. Kito artimiausio AT posėdžio metu išrinkti naują LAJM AT 

pirmininką. 

 

Parengė 

LAJM AT pirmininkas        Arvydas Jankauskas 


